www.lindoia.sp.gov.br

Oficio Gabinete n° 204/2020

Lindóia, 28 de Setembro de 2020.

Exmo. Sr.
MARCELO BUENO LOTOLA
DD. Presidente da Egrégia Câmara Municipal
N E S T A

Senhor Presidente:

Vimos pelo presente, encaminhar a Vossa Excelência e
demais EDIS, Projeto de Lei n° 42/2020, para apreciação e aprovação dessa Egrégia
Casa de Leis.

A presente propositura trata de abrir um Crédito
Adicional Suplementar que será coberto, com recursos financeiros de Expectativa de
Receita de R$ 13.280,00 (treze mil duzentos e oitenta reais) oriundos do
MINISTÉRIO DA SAÚDE -  PORTARIA N° 2.405, DE 16 DE SETEMBRO DE
2020, VISANDO A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA O COMBATE
DA PANDEMIA COVID-19, conforme publicação no Diário Oficial da União Seção 1
Pág 71, datado de 17 de Setembro de 2020, anexo.

Face ao exposto, conclamamos aos nobres Edis a
apreciarem favoravelmente nosso projeto de lei, em caráter de URGÊNCIA.

Valemo-nos na oportunidade para renovar nossos
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Luiz Carlos scarpioni zambolim
PREFEITO MUNICIPAL

Paço Municipal "Agostinho de Souza Godoy"
Av. Rio do Peixe, 450 - Jardim Estância Lindoia -  CEP 13950-000 Lindoia/SP

CNPJ: 45.678.000/0001 -83 | lE: 418.069.799.113 | FONE: 19 3898-9900
Z //V D O V kCÍDADE tM7ELI6£W7£

http://www.lindoia.sp.gov.br

Copitâi /í/mmãf /í^aa ftíwc.rat
www.lindoia.sp.gov.br

PROJETO DE LEI N° 42/2020.
Autoriza a abertura de crédito adicional
suplementar, e dá outras providencias.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA

LUIZ CARLOS SCARPIONI ZAMBOLIM - Prefeito Municipal da Estância
Hidromineral de Lindoia - Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. Io - Fica o Poder Executivo expressamente autorizado, nos termos da legislação em
vigor, a abrir, um Crédito Adicional Suplementar, nos termos do que dispõe o artigo
41, item II, da Lei Federal n° 4.320/64, de 17 de março de 1964, no valor de até R$
13.280,00 (treze mil duzentos e oitenta reais), a ser suplementada, para atender as
despesas da presente Lei, obedecendo as seguintes classificações orçamentárias:

02 PODER EXECUTIVO
02 07 DIRETORIA MUNICIPAL DE SAUDE - DS
020701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33,90.30 - 10 301 0021 2038 0000 Manutenção Fundo Municipal De Saúde

Material de Consumo
CA 312
Recurso Federal R$ 13.280,00

Artigo 2o - O valor do Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior,
será coberto, com recursos financeiros de Expectativa de Receita de R$ 13.280,00
(treze mil duzentos e oitenta reais) oriundos do MINISTÉRIO DA SAÚDE -
PORTARIA N° 2.405, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020, VISANDO A
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS PARA O COMBATE DA PANDEMIA
COVID-19, conforme publicação no Diário Oficial da União Seção 1 Pág 71, datado de
17 de Setembro de 2020, anexo.

Artigo 3o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4°- Revogam -  se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Lindoia, 28 de Setembro de 2020.

LUIZ CARLOS SCARPIONI ZAMBOLIM
PREFEITO MUNICIPAL

Paço Municipal "Agostinho de Souza Godoy"
Av. Rio do Peixe, 450 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13950-000 Lindoia/SP

CNPJ: 45.678.000/0001-83 | IE: 418.069.799.113 | FONE: 19 3898-9900

http://www.lindoia.sp.gov.br

Cogitai fifaôiõnai Â ao. M m ra i
www.lindoia.sp.gov.br

d e c l a r a ç ã o

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
HIDROMINERAL DE LINDOIA

C o n s id e r a n d o  o s  A r t .  1 6  e  17  da L e i
C o m p lem en ta r  n° 1 0 1 /2 0 0 0 .

DECLARO, s o b  a s  p e n a s  da L e i ,  q u e  o
P r o j e t o  d e  L e i  n ° 4 2 /2 0 2 0  , q u e  A u t o r i z a  a a b e r t u r a  de
c r é d i t o  a d i c i o n a l Suplementar, e que o mesmo possui
a d e q u a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a , f i n a n c e i r a  e  c o m p a t i b i l i d a d e  com o
P l a n o  P l u r i a n u a l e L e i  d e  D i r e t r i z e s  O r ç a m e n t á r i a s .

DECLARO a i n d a  q u e  o o b j e t o  do p r o j e t o  não
c a u s a r á  i m p a c t o  o r ç a m e n t á r i o - f i n a n c e i r o  no  e x e r c i d o  d e
2 . 020 .

Sem m a i s ,  f i r m o  a p r e s e n t e .

P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l  da E s tâ n c i a  d e  L in d ó ia ,
a o s  2 8  d e  S e te m b r o  d e  2 0 2 0 .

LUIZ CARLOS SCARPIONI ZAMBOLIM
- P r e f e i t o  M u n i c i p a l -

Paço Municipai "Agostinho de Souza Godoy"
Av. Rio do Peixe, 450 - Jardim Estância Líndoia - CEP 13950-000 Lindoia/SP

CNPJ: 45.678.000/0001-83 | IE: 418.069.799.113 | FONE; 19 3898-9900
Z /N D O V k
c è o a ü é  for?.  L i e í o f É

http://www.lindoia.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/09/2020 I Edição: 1.79 | Seção: 1 j Página: 71.

Órgão: Ministério da Saúde/Gabínete do Ministro

PORTARIA N° 2.405, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020

institui incentivo financeiro federal de custeio, em caráter

excepcional e temporário, aos municípios e Distrito Federal para

o fortalecimento das equipes e serviços da Atenção Primária à
Saúde no cuidado às populações especificas, no contexto da
Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional (ESP1N)
decorrente da Covid-19.

0  MlNiSTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que Lhe confere o art. 87. parágrafo
único, incisos 1 e 11, da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3o e no art. 7o da Lei n° 13.979, de 5
de fevereiro de 2020, e

Considerando a necessidade de qualificar o acesso da população aos serviços da Atenção
Primária à Saúde (APS), reconhecendo o alto grau de descentralização e capilaridade desses serviços,
responsáveis por ordenar os fluxos e contraítuxos de pessoas e informações em toda Rede de Atenção à
Saúde, com atuação mais próxima da vida e cotidiano das pessoas;

Considerando a APS como nível de atenção capaz de exercer a contenção da transmissibilidade
do coronavírus, por meio de estratégias que visem à redução da circulação de pessoas com sintomas
leves aos serviços de urgências ou hospitais, o rastreamento e monitoramento dos contatos de casos
suspeitos e confirmados de Covid-19, e a identificação de casos graves para encaminhamento aos serviços

de urgência e emergência de referência; e

Considerando a necessidade de organização do processo de trabalho das equipes e serviços
que atuam na APS para o atendimento integral às necessidades de saúde da população, com ênfase nas
populações específicas e na continuidade das atividades essenciais da APS, resolve;

Art. I a Esta Portaria institui incentivo financeiro federal de custeio, em caráter excepcional e
temporário, aos municípios e Distrito Federal para o fortalecimento das equipes e serviços da Atenção
Primária à Saúde no cuidado às populações específicas, no contexto da Emergência em Saúde Pública de
importância Nacional (ESPIN) decorrente da Covid-19, declarada pela Portaria n° 183/GM/MS, de 3
fevereiro de 2020.

Art. 2o Para efeitos desta Portaria, entende-se por populações específicas;

1 - população indígena não aldeada;

il - populações dispersas;

!ii -  populações do campo, da floresta e das águas;

ÍV - população ribeirinha;

V - população assentada:

\ /Í -  p-VJ L-T*

Vil -  p o p u la ç ã o  e m  situação d e  rua-

Víll -  povo cigano;

iX - população circense;

X -  população privada de liberdade;

Xi -  adolescentes em cumprimento de medida sccíoeducativa;

Xil - população residente em áreas de comunidades e favela;

Xüi - grupos populacionais que estejam em situação de vulnerabilidade socioeconômica,

conforme disposto no §1° do art, 12-A do Título II da Portaria de Consolidação GM/MS n° 5, de 28 de
setembro de 2017; e

XiV - demais povos e comunidades tradicionais.

Art, 3o O incentivo financeiro de que trata esta Portaria tem a finalidade de apoiar a gestão local
na qualificação da identificação precoce, do acompanhamento e monitoramento de populações
específicas com síndrome gripal, suspeita ou confirmação de Covid-19. observadas as seguintes
orientações no contexto local:

S - organizar os serviços da Atenção Primária à Saúde ÍAPS) e estruturar fluxo diferenciado no
ambiente interno das Unidades Básicas de Saúde ÍUBS} para o acolhimento e a identificação de casos de
síndrome gripal ou de casos suspeitos ou confirmados de Covid-19, de forma a garantir o acesso seguro;

li -  realizar a estratificação de risco das pessoas com sintomas de síndrome gripal ou com
suspeita ou confirmação de Covid-19, conforme protocolos e orientações do Ministério da Saúde, para
identificação e atenção aos casos Leves e encaminhamento seguro e imediato de casos graves aos
serviços especializados de referência;

HI -  atualizar e qualificar os dados cadastrais da população acompanhada pelas equipes e
serviços da APS, com o preenchimento obrigatório de informações autodeclaradas como os campos
raça/cor/etnla e, nos casos de povos e comunidades tradicionais;

IV -  articular ações de saúde integradas a outros setores atuantes nos territórios adscritos, a fim
de ofertar suporte e assistência em saúde aos grupos vulnerabilizados socioeconomicamente:

V - identificar populações específicas no território adscrito e realizar ações estratégicas de
prevenção e atenção para minimizar os impactos decorrentes da epidemia causada pelo novo coronavírus,
considerando os seguintes contextos:

a) áreas remotas de populações dispersas, como as de campo, florestas, águas, quilombolas e
assentamentos, onde as condições geográficas e dispersão territorial dificultam o acesso à saúde;

b) abrigos, centros comunitários, centros de acolhimento, albergues noturnos © demais
instituições com essa finalidade;

c) instituições de longa permanência para idosos GLPI);

d) unidades prisionais;

e) unidades socioeducativas:

f) acampamentos de populações ciganas ou circenses; ou

g) áreas de comunidades e favelas.

VI -  ofertar Equipamentos de Proteção Individual (EPS) para os profissionais de saúde e realizar
treinamento para o uso e medidas de segurança, com o requisito da paramentação para atendimentos
presenciais e em visitas domiciliares;

Vi! -  identificar de forma precoce os casos de síndrome gripal ou suspeitos de Covid-19 e
realizar o diagnóstico clínico ou laboratorial, conforme orientações do Ministério da Saúde;

Vii! - realizar o rastreamento e o monitoramento de contatos de casos suspeitos ou confirmados

de Covid-19, em conjunto com a vigilância em saúde;

iv -  regisíríii- as irNformações aesiste-ncíaie &  notificar os casos suspeitos e confirmados por meio
d o s sistem as d e  in fo rm a çã o  río Ministério da Saúde: ou

X - realizar ações de educação em saúde para orientar a população quanto às medidas sobre
restrição ao ambiente domiciliar e demais medidas não farmacológicas para casos confirmados de Covid-
19 e seus contatos.

Art. 4° O incentivo financeiro de que trata esta Portaria será transferido aos municípios e Distrito
Federal em parcela única e corresponderá aos seguintes valores:

I - R$ 8.640,00 (seis mil seiscentos e quarenta reais) por equipe de Saúde da Família (eSF);

li - R$ 3.320,00 (três miL trezentos e vinte reais) por equipe de Atenção Primária - Modalidade i
20h; e

iií - R$ 4.380,00 (quatro mil e novecentos e oitenta reais) por equipe de Atenção Primária -

Modalidade I! 30h;

IV - R$ 15.000,00 (quinze mil reais) por equipe de Saúde da Família Ribeirinha (eSFR);

V - R$ 15.000.00 (quinze mil reais) por equipe de Consultório na Rua (eCR);

Vi - RS 15.000,00 (quinze mil reais) por Unidade Básica de Saúde Fluvial (UBSF); e

Vil - R$ 15,000,00 (quinze mil reais) por Equipe de Atenção Primária Prisional (eAPP),

§ I o O incentivo financeiro de que trata o inciso VH do caput será transferido aos Estados,
quando a gestão da equipe de Atenção Primária PrisionaL (eAPP) for de sua responsabilidade,

§ 2° O incentivo financeiro de que trata esta Portaria será transferido do Fundo Nacional de
Saúde aos Fundos Municipais. Distrital e Estaduais de Saúde, de forma automática e em parcela única,
considerando o quantitativo de equipes e serviços com custeio financeiro federal na competência
financeira agosto do ano de 2020, de acordo com os Anexos í e it a esta Portaria,

§ 3o A transferência do incentivo financeiro de que trata esta Portaria dispensa a solicitação de
adesão,

§ A° O incentivo financeiro de que trata esta Portaria está sujeito a devolução pelos entes
beneficiados nos casos em que não houver registro de informações referentes ao cadastro e atendimento
de ao menos uma das populações de que trata o art 2o desta Portaria, no período de outubro à dezembro
de 2020, registradas no Sistema de informação em Saúde para a Atenção Básica (SISAB).

Art. 5D O monitoramento de que trata esta Portaria não dispensa o ente beneficiário de
comprovação da aplicação dos recursos financeiros recebidos por meio do Relatório Anual de Gestão
(RAG),

Art 6o Os recursos orçamentários de que trata esta Portaria correrão por conta do Ministério da
Saúde, devendo onerar a Funcional Programática 10.122.5018.21C0.6500 -  Enfrentamento da Emergência
de Saúde Pública de importância internacional decorrente do Coronavírus -  Nacional no PO -  CV50 -
COViD-19 -  Medida Provisória n° 376, de 4 de junho de 2020, com impacto orçamentário de R$
313,429.740,00 (trezentos e dezenove milhões, quatrocentos e vinte e nove mil e setecentos e quarenta
reais).

Art, 7o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO PA2UELLO
ANEXO i

Número de equipes e serviços da Atenção Primária à Saúde e valor do incentivo financeiro
federal de custeio para o fortalecimento do cuidado às populações específicas no contexto da epidemia
da Covid-19 por município e Distrito Federal

ÜF : MUNICÍPIO ! ib g e  j eSF
N°
eAP
20h

\H°
i eAP 11
! 30h

! N°
jeSFR

N°
eCR

N°
UBSF

j N° eAPP -  Gestão
I Municipal e
i Distrital

i Valor Total -  j
j Parcela j
j Única j

A C  j A C R E L Á N D Í A

}
| 1 2 0 0 0 1  1 5 o 1° 1 ° o O |° í RS ;

[ 3 3 . 2 0 0 . 0 0  !

AC i ASSÍS BRASIL j120 00 5 |3 0 1° j 0 0 O
í
jo

í '
! 19.920,00 j

AC i BRASILÉIA j 120010 ; S O } 0 j o o 0 j o
1 RS i
j 59760,00 !

AC | BUJARI : 120013 5 3 0 [ o j l 0 s° j o
1 q<£ ;
134.920,00 í

AC 1 CAPIXABA j 120017 j 4 I o

í
|o j o 0 j o jo í R$ !

[26.560,00 j

‘SPMTAPEV! __ 1352250 ] 18 j 0 Í 0 i 0 l 0 ; 0 | 0 } R$ 119.520.00 j
I SP í (TAPIRA __  j  352260! 15 ! 0 j  O jO  j  0 j O  i 0 j R $  99.600.00 J

. SP  : ÍT A P ÍR A P U Ã  P A U L ÍS T A 1352265 J 2 j o  10  S 0  10 ] 0  j 0 1 R $ 1 3 .2 8 0 ,0 0  í

: SP  1Í7 Á P 0 U S ! 3 5 2 2 7 0  j 1 0  ! 0  ! 0  j 0  ! 0  î 0  j R$ 6 ,6 4 0 ,0 0  |

: S P  : i TAPO  R A N G .A I 3 5 2 2 8 0  U  j 0  1 0 | 0 | 0 | 0 [ 0 | R $  2 6 ,5 6 0 ,0 0  j

; SP ! iTA P U í 1 3 5 2 2 9 0  j 3 j 0  |o So |o |o |o |R$ 1 9 .9 2 0 ,0 0  |

I SP  ! iT A P U R A 1 3 5 2 3 0 0  ] 2  IO  j 0  [ 0  î 0  10 j 0  j R$ 1 3 .2 8 0 ,0 0  j

i S P  j ÍT A Q U A G U E C E T U B A : 352310 Í 2 0 j 0  | 0  | 0  ) 0  10  j 0  ] R$ 1 3 2 .8 0 0 ,0 0  j

í S P  j ITA R A R É 1 352320 [ 6  j o  | 0  I 0  ] 0 1 0  | 0 1 R$ 3 9 .8 4 0 ,0 0  j

i SP j ITARIRi ! 3 5 2 3 3 0  j 5 f o  j 0  j 0  j 0  j 0  j 0  j R $  3 3 .2 0 0 ,0 0  j

i S P  ■ í ÍA T ÍB A 1 3 5 2 3 4 0  j 21 11 j 5 j 0  I 0 10  j 0  j R $  1 6 7 6 6 0 ,0 0  I

j SP  i IT1RAP1NA j 3 5 2 3 6 0  j 2 j 2 [ 0  j 0  | 0  j 0  j 0 1 R$ 1 9 .9 2 0 ,0 0  |

í S P  ! II IR A P U Ã 1352370 I 2  • 1 ( 0  j 0  ! 0  j 0  j 0  j R $ 1 6 .6 0 0 ,0 0  j

í S P  ! IT U P E V A 1 3 5 2 4 0 0  ; 7 ! 0  | o | o í o | 0 ! O Í R $  4 6 .4 8 0 ,0 0  j

í S P  1 iT U V E R A V A [3 5 2 4 1 0  111 j o  j 0  j 0  i 0  j 0  j 0  j R $  7 3 ,0 4 0 ,0 0  j

í S P  j JA B O R A N D i ! 3 5 2 4 2 0  j 2  j 0  ! 0  í 0  | 0  j 0 1 0  j 1 3 .2 8 0 ,0 0  j

! SP ; J A B O T IC A B A L ! 3 5 2 4 3 0  j 8  j 3 | 0  1 0  ( 0  | 0  I 0  | R$ 6 3 ,0 8 0 .0 0  |

: SP  JA C A R É ; 13 5 2 4 4 0  145 I 6 j 0  j 0  j 1 j 0  j 0  j R $  3 3 3 ,7 2 0 .0 0  ]

; S P  ! JA C ! 1 3 5 2 4 5 0  j 2  [O  j 1 | 0  10  1 0  j 0  j R $  1 8 .2 6 0 .0 0  j

; S P  : JA C U P 1 R A N G A ! 3 5 2 4 6 0  j 4  11 j 0  Î 0  j 0  j 0  j 0  j R $  2 9 ,8 8 0 ,0 0  I

1 SP ! J A G U A R iÚ N A 1352470 j 1 j 3 j 6  I 0  10 1 0  ) 0  í R $  4 6 .4 8 0 .0 0  j

j SP 1J A L E S ! 3 5 2 4 8 0  i 12 ! 0  ! 0  ! 0  10  10  j 0  j R$ 7 9 .6 8 0 ,0 0  j

j S P  1 JA M B E IR O 1 3 5 2 4 9 0  | l  j 0  |o |o |o ! o Í o |r $ 6 .6 4 0 ,0 0  j

! S P  ; J A N D iR A I 3 5 2 5 0 0  j 17 j 0  | 0 | O Í O Í O : O Í R $  1 1 2 .8 8 0 ,0 0  !

I s p í j a r d í n ó p o u s [3 5 2 5 1 0  [7  j 7  I O j O  j o  j 0  J 0  ! R$ 6 9 .7 2 0 ,0 0  j

iS P l jA R Í N U j 3 5 2 5 2 0  ) 7 (O  | o | o | o | o | o i R $  4 6 .4 8 0 ,0 0  j

! SP Î JA Ú 1352530 j 13 I 0  ] 0  j 0  j 0  j 0  j 0  j R $  8 6 .3 2 0 ,0 0  j

S P  ; JP R IQ U A R à j 3 5 2 5 4 0  j l  j o  | o i o | o | o | o [ R $  6 .6 4 0 ,0 0  j

Í S p j jO A N Ó P O L I S j 3 5 2 5 5 0  j 2  jO  j 1 j 0  j 0  j 0  j O  j R$ 1 8 .2 6 0 ,0 0  [

i SP  j J O Ã O  R A M  A  L H O ! 3 5 2 5 6 0  [2  jO  j 0  j 0  | 0  j 0  [ 0  j R $  1 3 ,2 8 0 ,0 0  j

f SP  ! J O S É  B O N IF Á C IO 1 3 5 2 5 7 0  j 5 ! 4 Í O j O [ O j O ; O Í R $  4 6 .4 8 0 .0 0  j

j S P  ! J Ú L IO  M E S Q U ÍT A j 3 5 2 5 8 0  j 2  jO  j 0  I 0  j 0  j 0  | 0  j R$ 1 3 ,2 8 0 ,0 0  ;

j SP| J U N D IA Í 13 5 2 5 9 0  ! 16 15 0  1 3 j 0  î 1 j 0  j 0  j R $  3 0 2 .1 8 0 ,0 0  |

; S P  ( J U N G U E IR Ó P O L iS ! 3 5 2 6 0 0 ( 8  j o  j 0  j 0  j 0  j 0  I 0  j R $  5 3 1 2 0 ,0 0  |

í s p I j u q u i á 13 5 26 1 0  1 6  j o  í o I o |o |o |o |R$ 3 9 .8 4 0 ,0 0  |

! S P  1 J U G Ü iT ÍB A j 3 5 2 6 2 0  j 7 jO  | o | o j o | o | o | R $  4 6 .4 8 0 ,0 0  I

i S P  j L A G O iN H A i 3 5 2 6 3 0  [ 2 |0  1 0  j 0  j 0  ; 0  | 0  | R $  1 3 .2 8 0 ,0 0  (

; S P  j L A R A N J A L  P A U L IS T A j 3 5 2 6 4 0  I s  j 3 } 0 j 0 j 0 ; 0 ; 0 j R$ 4 3 .1 6 0 ,0 0  ;

1 S P  ; L A V ÍN iA j 3 5 2 6 5 0  j 3 ! 3  j 0  j 0  j 0  j 0  j 0  j R $  2 9 ,8 8 0 ,0 0  j

SP L A V R IN H A S j  352ÖÖQ j 3  [ 0  i O  } O \ O l  O  ; O j 19 .3£ 0 ,0 i?  !

! SP \ L E M E ; 3 5 2 6 7 0  j 9  ! 4 \ 1 J O  j O  j O } O  j R S 7 8 .0 2 0 ,0 0  j

i SP j L E N Ç Ó IS  P A U L IS T A i 3 5 2 6 8 0  14 , 0  ! 0  j 0  ! 0  I 0  j 0  j R $  9 2 .9 6 0 ,0 0  j

! S P  i L IM E IR A j 3 5 2 6 9 0  ; 37 [ 3 j 0  j O  j O  j 0  ! O  j R$ 2 5 5 .6 4 0 .0 0  i

j S P  j L ÍN D Ó IA j 3 5 2 7 0 0  1 2 j o  j O j 0 j 0  j 0  î O  Í R $  1 3 .2 8 0 ,0 0  j

S P ; U N S [3 5 2 7 1 0  j s  Í5  j O  j O  i 0  J 0  î 0  ! R $  5 6 .4 4 0 ,0 0  i

S S P iL O R E N A { 3 5 2 7 2 0  j 11 j 1 j 0 1 0  I 0  | 0  1 0  1 R$ 7 6 ,3 6 0 .0 0  1

; S P  ; L O U R D E S {3 5 2 7 2 5  j l  j o  j 0  j 0  j 0  î 0  f 0  j 6 .6 4 0 ,0 0  j

j SP ! L U C É L ÍA ! 3 5 2740 11 j o  j l  ! 0  j O  j O  I O  Í R $ 1 1 .6 2 0 , O O  j